Duo modi gubernationis diuina.

a Zach. 11. 7

b Ioan. 2. 15.

Nec amor  
sine timore.

c Zach. 11. 10.

d Gen. 3. 23.

Nec timor  
sine amore.

c Cap. 6. 7.

Ibi.

Vide Rib. r.

f Gen. 8. 21.

g Cap. 9. 11.

Virga de  
coris.

Et  
Funiculi.

h Gen. 17. 3.

i Deut. 9. 26.

29.

Virga deco-  
ris & here-  
ditatis.

fuerit minando mortē, si illud transgredere-  
tur. Semper enim gubernatio ex  
amore, habere debet non nihil timoris adiunctum. Sed quoniam Adamus præ-  
ceptū illud fuit transgressus, etiā Deus virgā illam confregit, dissoluens itatū  
Innocentiæ, c. & tulī, inquit, virgam meam, que vocabatur decus, & subiecit eam:  
& tunc capit alter status, & modus gubernandi, stringendo funiculos cū se-  
ueritate & punitione. Nam statim repleuit maledictionibus & miserijs Euam,  
& Adamū, & demisit eos e Paruaq̄ voluptatis, & collocam̄ ibi Cherubim cum  
gladio flammeo, qui significabat alterū modum gubernationis per timorē &  
terrorem. Quamuis etiam aliqui amoris & ipse mitterit, promittens illis  
peccati reparationē, per aliquem ex eorum successoribus. scilicet Messum. Sed  
cū homines carnem haberent male propensam, ad eodē vitā suā corruperunt,  
vt iratus in eos Deus, secundā etiam hanc virgam frangeret, & delens totum ge-  
nus humanū per diluuiū, excepto Noe & septē alijs, qui in arca fuerūt ser-  
uati. Et tūc cœpit Deus hos duos gubernationis modos renouare, recipiens  
duas illas virgas, quæ (vt interpretatur S. Hieron.) ad literam significant duo  
pacta, quæ ipse fecit cū hominibus, ad eos gubernandos. Alterū fuit cū Noe,  
& ab ipso descendētibz, quod nunquā fuit amplius esset illos aqua deleturus, cō-  
stituēs in huius misericordiæ & clementiæ signū g Arcū cœli: & tunc nullum  
aliud onus hominibus impoluit, præter legem naturalem & fidem, in reparato-  
rē humani generis, per arcū illū significatū. Ac propterea hanc virgā appel-  
lauit decore, ob cœlestis huius Arcus pulchritudinē, & magnum bonū quod  
significabat: præcipuē verō eodē quod pulcherrimū esset & gloriosum, quod  
ipsemet Deus homines gubernaret, non cū terrore diluuijs, sed cum amore &  
spe magnorum fauorū & gratiarum. Sed quoniam homines malē propensi  
erant ad carnis suæ oblectationes, sensim eas sunt secuti, & in tot vitia, etiam  
Idololatriæ, prolapsi, vt Deus hanc virgam cōtriuerit, & Gentiū populo re-  
pulsō, particularē populū Hebræū elegerit: h̄ pactū iniens eum Abraham, e-  
iusq̄ semine, & hanc appellauit hereditatem: quia peculiari modo eam acce-  
pit in hereditate suam: statuens eam gubernare per scriptam legem, quæ erat  
lex timoris, minis, & tēporalibus imprecationibz plena in eos, qui eā tran-  
gredere-  
tur. Sed & hic populus rebellis fuit Deo, eiusq̄ legi, & insurrexit in  
ipsum redemptorē & Melliam venientem ad ipsum saluandū. Quī commi-  
nuit secundā hanc virgam, abrogando legē hanc timoris, nouam verō miti-  
tuendo amoris plenā, cum qua ignē Spiritus sancti, eiusq̄ gratia, & charita-  
tis feruorem communicauit: qua lege, maiori multō suauitate & efficacitate  
homines gubernat, & in rebus omnibus ad ipsorum salutē & perfectionem  
spectantibus dirigit. Hæc est virga ipsius Christi, quæ per excellentiam vo-  
cari potest decus & hereditas, eodē quod faciat homines decoros per gratiam,  
filios Dei, amicos suos, & sui cœli heredes. Et quando hanc virgam siue ba-  
culum